בתקופה זו התחוללה באירופה עלייתה של האידאולוגיה אנטישמית הגזענית שקראה להכחדתה המוחלטת של היהדות; ומאז רצח הצאר ב-1881 אירעו במזרח אירופה גלי פרעות קשות בקהילות היהודים, ששיאם בפרעות ביהודים במלחמת האזרחים ברוסיה עד 1921. הפרעות הזכירו באכזריותן את פרעות ת"ח ות"ט (1648) ביהודי אוקראינה, והיוו קדימון לרצח העם היהודי במזרח אירופה בהיקף ההמוני של הפרעות שבהן נרצחו ונפצעו מאות אלפי יהודים ובאמצעי ההריגה של המונים במכוונות ירי.

המאמר בוחן את מערך היחסים ההדדיים בין קורולנקו לבין היהדות והיהודים.

יעל ויילר ישראל היא משוררת ואמנית.